ЕЖЕМЕСЯЧНЫЙ

от 29 октября2012 года                                                 Учредитель: Администрация Тунгусовского сельского поселения
Адрес: 636353, с. Тунгусово, ул. Кнакиса 5                                                                                        тираж:         23 экземпляра

ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ:
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От «27»  октября 2012 г.                                      №   1

О секретаре

Совета Тунгусовского сельского поселения
Рассмотрев вопрос об избрании секретаря Совета Тунгусовского сельского поселения, проведя процедуру открытого голосования,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Секретарем Совета Тунгусовского сельского поселения третьего созыва избрать  Саськову Нэлю Богдановну.
Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения            Н.А.Аксиненко

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«27»  октября 2012 г.                                                                 №  2
О формировании комиссий

Совета Тунгусовского сельского поселения

Рассмотрев вопрос о формировании комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Сформировать две комиссии Совета Тунгусовского сельского поселения первого созыва и утвердить их наименования: контрольно-правовая, социально-экономическая.

2. Утвердить численный состав комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения – пять депутатов в каждой комиссии.

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения                        Н.А.Аксиненко
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«27» октября 2012 г.                                                          № 3
Об утверждении списочного состава комиссий

Совета Тунгусовского сельского поселения

Рассмотрев вопрос об утверждении списочного состава комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения, пожелания депутатов,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Утвердить списочный состав комиссий Совета Тунгусовского сельского поселения:
 Контрольно-правовая комиссия:
1.  Трусова Елена Григорьевна, председатель комиссии

2. Жуковский  Владимир Леонидович

3. Самойленко Светлана Геннадьевна

4. Саськова Нэля Богдановна

5. Короткевич Владимир Васильевич

Социально-экономическая комиссия:
1.  Тюрков Евгений Николаевич, председатель комиссии
2. Мищенко Андрей Александрович

3. Попова Светлана Николаевна

4. Фурманова Любовь Николаевна

5. Шик Вера Федоровна

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения               Н.А.Аксиненко
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
 От 27    октября  2012 года                                               №  4

О создании счетной комиссии

Совета депутатов Тунгусовского сельского поселения

Для проведения организационных мероприятий по тайному голосованию в  Совете депутатов Тунгусовского сельского поселения,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Создать постоянно – действующую счетную комиссию в составе

    депутатов:

Жуковский Владимир Леонидович, председатель комиссии;

Короткевич Владимир Васильевич, секретарь комиссии;

Шик Вера Федоровна, член комиссии.

Председатель Совета
Тунгусовского сельского поселения                                Н.А.Аксиненко

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От «27»  октября 2012 г.                                      №  5

О заместителе председателя
Совета Тунгусовского сельского поселения
Рассмотрев вопрос об избрании  заместителя председателя  Совета Тунгусовского сельского поселения, проведя процедуру тайного  голосования,

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
Заместителем председателя Совета Тунгусовского сельского поселения третьего созыва избрать Самойленко Светлану Геннадьевну.

Председатель Совета

Тунгусовского сельского поселения                                        Н.А.Аксиненко

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Тунгусово

« 27» октября 2012                                                    № 6

О закреплении территории муниципального образования

«Тунгусовское  сельское поселение» за вновь избранными

депутатами

В соответствии со статьями 35 и статьёй 40 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19 Устава Тунгусовского сельского поселения, решения № 44/238 от 15.10.2012 муниципальной избирательной комиссии Молчановского района
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Закрепить населенные пункты и улицы Тунгусовского сельского поселения за вновь избранными депутатами третьего созыва Совета Тунгусовского сельского поселения согласно приложению № 1.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене, для ознакомления жителей Тунгусовского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения
                  Н.А.Аксиненко

Приложение 1
к решению Совета Тунгусовского

сельского поселения

от "27 " октября  2012г. № 5

	За  Саськовой  Нэлей Богдановной закрепить:
	За Жуковским Владимиром Леонидовичем закрепить:

	 Д. Н.Тювинка
с.Тунгусово:

ул. Весенняя, ул. Зеленая,

пер. Весенний
	 Д. Б.Татош

	За  Мищенко Андреем Александровичем  закрепить:

	За Фурмановой Любовью Николаевной закрепить:

	 С.Тунгусово:
Ул. Школьная

Пер. Хуторской
	С. Колбинка

	За Шик Верой Федоровной   закрепить:
	За Короткевичем Владимиром Васильевичем закрепить:

	С.Тунгусово:
Ул. Центральная
	С. Тунгусово:
Ул. Советская

Ул. Кнакиса

	За Самойленко Светланой Геннадьевной закрепить:
	За Поповой Светланой Николаевной закрепить:

	С. Тунгусово:
Ул. Молодежная

Ул. Октябрьская
	С. Тунгусово:
Ул. Садовая

Пер. Тихий

	За Трусовой Еленой Григорьевной закрепить:
	За Тюрковым Евгением Николаевичем закрепить:

	Д. В.Федоровка
	С. Тунгусово:
Ул.Нагорная

Пер. Восточный

ВТОРОЙ РАЗДЕЛ:
Администрация Тунгусовского сельского поселения

Молчановского района Томской области

Распоряжение

                                                     с.Тунгусово

0т 19 октября  2012 года                                                  №  21

Об утверждении формы для опубликования в

средствах массовой информации и размещении

на официальном сайте Администрации

Тунгусовского сельского поселения сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих

и членов их семей

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 329- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с усовершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции», распоряжением Губернатора Томской области от 29.12.2011 № 412 – р «О дополнительтных мерах по совершенствованию государственного управления в области противодействия коррупции»:

1. Утвердить формы для опубликования в средствах массовой информации и размещении на официальном сайте Администрации Тунгусовского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей:

 1). Форма заявления о согласии на обработку персональных данных согласно приложению1;

2). Форма предоставления информации о расходах лица. Замещающего муниципальную должность муниципального образования, должность муниципальной службы муниципального образования согласно приложению 2

3). Форма предоставления информации о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования, должность муниципальной службы муниципального образования согласно приложения 3 3.

2. Ознакомить с настоящим распоряжением муниципальных служащих Администрации Тунгусовского сельского поселения под роспись.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Аксиненко Н.А.

Глава поселения                                             Н.А.Аксиненко

Приложение 1 к распоряжению Администрации

Тунгусовского сельского поселения от  19.10.2012 №

Согласие на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________

(ФИО)

Паспорт  серия ___________ номер ______________, кем и когда выдан ______________________________________________________________

Проживающий по адресу:_______________________________________

_______________________________________________________________

Согласен(а) на обработку моих персональных данных (Ф.И.О., информация о совершенных мною сделках купли – продажи имущества, стоимость которого составляет 500 тыс.рублей и более (по прилагаемой форме) Администрацией Тунгусовского сельского поселения с целью размещения данных сведений в информационно- телекоммуникационной сети  Интернет и их опубликования.

При этом под обработкой указанных персональных данных я понимаю все действия (операции) с персональными данными, осуществление которых регулируется федеральным законом от 27.07.2006 № 152 – ФЗ «О персональных данных».

В частности, я согласен (а), что указанные мои персональные данные могут быть размещены на официальном инфоормациооном сервере Администрации Тунгусовского сельского поселения, а также представлены средствам массовой информации для их опубликования.

Настоящее согласие действует в течение 1 года со дня предоставления. Посредством письменного заявления могу отозвать данное согласие на обработку моих персональных данных.

« ___» _____20_ г _________________________       _________________

                                ФИО

Управляющий делами                                               Н.А.Аксиненко

Приложение 2   к распоряжению

 Администрации

Тунгусовского сельского поселения от  19.10.2012 №

В Администрацию Тунгусовского сельского поселения

ИНФОРМАЦИЯ

о расходах лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение», должность муниципальной службы муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение», должность

Я, ___________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

(основное место работы или службы, занимаемая должность; в случае отсутствия основного места работы или

службы – род занятий)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

проживающий по адресу: _______________________________________________________________________________________________________________________________

в добровольном порядке сообщаю сведения о своих расходах по сделкам купли – продажи имущества, стоимость которого составляет 500 тыс. рублей и более, по состоянию на конец отчетного периода (на отчетную дату):

Раздел 1. Сведения о сделках и недвижимым имуществом:

	Вид и наименование имущества, приобретенного в собственность (земельный участок, квартира, жилой дом, дача, гараж, нежилое здание (сооружение), предприятие, иное недвижимое имущество)
	Вид собственности
	Местонахождение
	Стоимость
	Реквизиты документа

основания (№, дата заключения, наименование договора купли – продажи)

Раздел 2. Сведения о сделках с недвижимым имуществом:

	Вид (марка, модель) и наименование движимого имущества, приобретенного в собственность (автомобиль, автоприцеп, мототранспортное средство, сельскохозяйственная техника, водный транспорт, воздушный транспорт, ценные бумаги, иное движимое имущество)
	Вид собственности
	Место регистрации
	Стоимость
	Реквизиты документа

основания (№, дата заключения, наименование договора купли – продажи)

Управляющий делами                             Н.А.Аксиненко